Vizitarea expoziţiei de copii şi îm
părţirea premiilor.

5. Rapoartele comisiilor alese.
6. Alegerea directorului şi a comite

tului cercual pe următorii 3 ani.
7. Alegerea delegaţilor pentru adu

narea generală a Asociaţiunii în Orăştie.
8. Propuneri şi interpelări.
9. închiderea adunării.
Z ă r n e ş t i , în 8/21 August 1913.

Comitetul desp. Zârneşti:
lo a n Ion ică , P o m p iliu D a n ,

dir. secretar.

P relegeri poporale.
Despărţământul Măhaciu al »Asocia-

ţiunei pentru literatura română şi cultura
poporului român“ va ţinea prelegeri poporale
eu schiopticonul în:

15/28 August 1913 la ya8 ore p. m.
Ciugudul de sus.

18/31 August 1913 la ya3 ore p. m.
Sânmărtinul sărat.

25 August (7 Sept.) 1913 la ya3 ore
p. m. Hidiş.

29 Augus (11 Sept.) 1913 la y23 ore
p. m. Ormeniş.

1/14 Septemvrie 1913 la 1/a3 ore p.
m. Măhaciu.

Esmişii comitetului: Gavril Pop, prot.,
Iuliu Căpâlnean şi Nicolau Galea, paroh».

Conferenţiari: Iuliu Căpâlnean, paroh,
loan Popa teolog, Dr. loan Boeriu când.